
Referat ekstraordinær generalforsamling onsdag d. 22/1-2020 

Deltagere: forældre, medlemmer af skolekreds, bestyrelsesmedlemmer, medarbejdere. I alt ca. 45-50 
personer. 

Eneste punkt på dagsorden er ansættelse af ny skoleleder, Jesper Mathisen med virkning fra 1. marts 
2020. 

Skolebestyrelsesformand Jan K. Jensen byder velkommen og sikrer godkendelse af 
generalforsamlingen, på trods af at indkaldelsen er sket med kortere varsel end vedtægterne 
foreskriver.    

Valg af Majbritt Nielsen som dirigent/ordstyrer. 

Majbritt fortæller om mødets struktur (spørgsmål til sidst, kun afstemning ved uenighed etc.). 

Jan fortæller kort om processen for udvælgelse af skoleleder. 

Maria fra bestyrelsen fortæller om bestyrelsens vægtning, forventninger til skoleleder, samt 
begrundelse for valg af Jesper. 

Medarbejder Christian fortæller om begrundelsen for en samlet personalegruppes indstilling af 
Jesper som fremtidig skoleleder. 

Skoleleder Jesper fremlæggelse af sin plan/vision for skolen samt fortalte om sin motivation for at 
søge stillingen. Jesper takkede for tilliden og for den tålmodighed mange har udvist siden han 
tiltrådte i sommers.  

Jesper ser 3 faser der fortsat skal arbejdes med, ud fra overskrifter om medarbejdere, basisskole og 
udvikling, som tages i de tempi som skolen er klar til. Han ser positivt på skolens fremtid, og har stor 
lyst til at fortsætte det arbejde han påbegyndte i sommer. 

Spørgsmål fra de fremmødte:  

Kathrin Brændgaard: Spørgsmål til sociale relationer i klasserne + Jespers alder/tidsperspektiv i 
ansættelsen. 

Jesper svarede at han er enig i at der skal arbejdes med de sociale relationer i klasserne, og at der i 
det hele taget skal opbygges relationer ovenpå de ting som skolen har været igennem. Et led i det er 
at få en fast medarbejderstab på plads, hvilket er godt på vej. Mht. til alder forventer Jesper at have 
flere gode år tilbage på arbejdsmarkedet (måske er det 3-4 år), som han rigtig gerne vil bruge på 
skolen. Der er ikke sat tid på, men så længe han kan bidrage positivt til skolens udvikling, agter han 
at blive i jobbet. 

Thomas Clausen nævnte vigtigheden af at Jespers plan/vision bliver kommunikeret ud – også 
løbende i processen. Herunder også få oplyst hvad forældrene kan bidrage med. 

Jesper er enig i opmærksomhederne, fastholder at vi grundlæggende har en god skole og nævner 
igen vigtigheden af at få ”maskinrummet” på plads. 

Claus Hansen vil gerne vide hvad årslønnen er for en skoleleder. 

Bjørn henviser til gældende overenskomst, og de satser/trin der findes på Friskoleforeningens 
hjemmeside. Der kan ikke oplyse om enkelt personers personaleforhold – heller ikke den tidligere 
skoleleder, som Claus også spurgte til. 



Uffe Amstrup vil gerne vide antallet af elever, hvorfor ansættelsen ikke er tidsbegrænset og hvorfor 
Jesper ikke nævnte børnenes tarv. 

Bjørn og Jesper svarer i fælles skab. Antal elever er et øjebliksbillede, pt. er der ca. 125 elever, ved 
opgørelsen til statstilskud i september var der 139 elever og 1. marts starter 20 nye elever i førskolen. 
Altså det flytter sig løbende. Det positive er at mange af byens børn ønsker at starte i den nye 
friskole, ligesom der er voksende interesse fra, børn som kommer fra andre byer. 

Bestyrelsen ønsker at ansætte en fast skoleleder, bl.a. for at skabe stabilitet. 

Børnene er for Jesper det vigtigste, hvorfor alle tiltag jo har som overskrift at sikre den bedst mulige 
skole – specielt med fokus på børnene. 

Thomas Clausen nævnte vigtigheden i at få lavet noget PR for skolen. 

Stine Pedersen spurgte til situationen med de lærere som ikke pt. er fastansatte, og specielt hvordan 
bemandingen vil være i udskolingen efter sommerferien. 

Jesper redegjorde for situationen, og håber at man kan få mulighed for at fastansætte nogle af de 
medarbejdere som pt. er i vikariat. Herudover kommer en ny fastansat medarbejder pr. 1. februar, 
ligesom der er opslag efter en ny fastansat medarbejder til 0. klasse. 

Uffe Amstrup ville vide hvorfor opslaget til ny skoleleder først skete i november. 

Bjørn fortalte om overvejelserne bag det, og at det primært skyldes at Jesper er ansat frem til 1. 
marts. 

Karina Sørensen foreslår at man til den kommende generalforsamling laver en mere uddybende 
præsentation af de som ønsker at blive valgt til bestyrelsen, evt. også noget forhåndsinfo. 

Det tager bestyrelsen med i planlægningen. Ligesom det blev oplyst at der skal vælges 5 
bestyrelsesmedlemmer og 2 suppleanter. 

Morten Lystlund ønsker at der kommer fokus på ejerskab til skolen, og nævner f.eks. 
opmærksomhed på senior service. 

Jesper kvitterer for dette, og tager det med i det videre arbejde med at genopbygge gode relationer. 

Der bliver spurgt om nogen ikke kan acceptere at Jesper bliver fastansat som skoleleder pr. 1. 
marts 2020. 

Der var ingen i forsamlingen som ikke kunne acceptere det, og dermed har forsamlingen godkendt 
ansættelsen af Jesper. 

 

Referent: Bjørn Sørensen, skolebestyrelsen. 


